EDITAL Nº 001/2023 – CONCURSO PÚBLICO – RETIFICADO V.

1

O Município de Turvelândia, GO, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, Torna

Público o EDITAL Nº 001/2023 – CONCURSO PÚBLICO – RETIFICADO V, que retifica itens..

I. O item VII. DAS PROVAS, passa avigorar com a seguinte correção:

c) O Curso de Formação Inicial será realizado pela Empresa MSCONCURSOS.

II. O ANEXO III – CRONOGRAMA – RETIFICADO, passa a vigorar com a seguinte alteração:

ANEXO III – CRONOGRAMA – RETIFICADO.

FASES

DATAS PREVISTAS*
(Estas datas poderão

ser alteradas).

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA,
CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E PARA PROVA
PRÁTICA.

24/04/2023.

REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL. 25 a 28/04/2023.

REALIZAÇÃO DA PROVA  PRÁTICA. 29/04/2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO, DO
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS, DO RESULTADO
PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E DO RESULTADO
PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS.

03/05/2023.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
REDAÇÃO, DA PROVA DE TÍTULOS, DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E
DAS PROVAS PRÁTICAS.

04/05/2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE REDAÇÃO, DA
PROVA DE TÍTULOS,  DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E DAS PROVAS
PRÁTICAS.

08/05/2023.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 08/05/2023.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 09/05/2023.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 10/05/2023.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 10/05/2023.

Turvelândia, (GO), 20 de abril de 2023.

SIRON QUEIROZ DOS SANTOS.

Prefeito